QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 201316  CADERNO 2

PORTARIA N.º 278/2013 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589059

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais
e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 11/2013 – CEGSI,
protocolado sob o nº 2013/448464, referente a substituição da
titular da Célula Executiva de Gestão do SEHIS, a Arquiteta ANNA
CAROLINA GOMES HOLANDA, no período de gozo de suas férias.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Auxiliar Técnico LEILA PEREIRA PRADO, Matrícula
nº 57196452, CPF nº 613.921.702-49 para substituir a referida
Gerente Executiva, no período de 23.09.2013 á 02.10.2013,
conforme orientação encaminhada no aludido documento.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de
23.09.2013 revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de setembro de 2013
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Diretora Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589414

CONCORRÊNCIA Nº 01/2013 – 2ª CONVOCAÇÃO
Objeto: Concessão de Uso de área para exploração dos serviços de
restaurante e lanchonete no Prédio da COHAB/PA, com encargos
financeiros e fornecimento de alimentação, por quilo e feitura do
café matutino, conforme descrito no Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: Sala de Licitações(ASLIC), no horário das 8 às
12 e das 14 às 17horas, no Prédio Sede da COHAB/PA, localizado
na Passagem Gama Malcher, 361 – Souza – Belém/PA,
Data da Abertura: 29.10.2013
Hora: 09 (nove) horas
Local: Sala de Licitações da COHAB/PA.
Ordenador Responsável: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589306
CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 674/13 - ITERPA DE  10.09.2013
Servidora:  JACYARA MOREIRA RODRIGUES DOS REIS
Matrícula:     57194653/5
Cargo:    Procurador Autárquico
Nº de Dias:      30 (Trinta)
Período:       13.10.2013 a 12.10.2013
CONSIDERANDO o processo nº 2013/352557– ITERPA, datado de
23.07.13
Carlos Alberto Lamarão Corrêa -  Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589313

PORTARIA: 697/2013
Objetivo: Representar o ITERPA, na reunião do FÓRUM
QUILOMBOLA, no município de Santarém/PA.
Fundamento Legal: Art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584,
de 08 de outubro de 1975, e CONSIDERANDO o Processo nº
2013/443281, datado de 16/09/2013.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58199034/ROZA MARLENE MODOLO (Gerente de Projeto Especial) /
1.5 diárias (Completa) / de 25/09/2013 a 26/09/2013<br
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589321

PORTARIA: 704/2013
Objetivo: Representar o ITERPA, na reunião com a Equipe do
Governo e Integrantes do Grupo de Trabalho de Indenização e
Remanejamento das Famílias do Polo Industrial, do munícipio de
Barcarena/PA.
Fundamento Legal: Artigo 5º, alínea “b” da Lei Estadual
nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e CONSIDERANDO o
Processo nº 2013/447557, datado de 18/09/2013.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53336603/MARISA CAMPOS DE MELO FREITAS (Gerente Op.
Móvel) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2013 a 18/09/2013
31682711/UBIRATAN DA LUZ (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/09/2013 a 18/09/2013<br
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589328

PORTARIA: 706/2013
Objetivo: Diligenciar junto aos Cartórios de Registro de imóveis
dos municípios de Marabá e Curionópolis/Pa, para instrução do
processo nº 2013/422497 – ARRECADAÇÃO DE ÁREA .
Fundamento Legal: Art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584,
de 08 de outubro de 1975, e CONSIDERANDO o Processo nº
2013/449940, datado de 19/09/2013.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURIONÓPOLIS/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es):
571947761/ELIAS FROTA SANTOS (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 30/09/2013 a 04/10/2013
31769591/MÁRIO RUBENS GONÇALVES DE SOUZA
(DESENHISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 30/09/2013 a
04/10/2013
50650382/ROSANGELA MARIA CORREIA LAGOS (COORD.
COM.MED.CONF. FUNDIÁRIOS) / 4.5 diárias (Completa) / de
30/09/2013 a 04/10/2013<br
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589232

PORTARIA Nº 576 DE 25 DE SETEMBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, COM BASE NA PORTARIA Nº 2.411/2013 - CCG de
06.09.2013, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor RAFAEL CALLINS NEVES SIQUEIRA,
Identidade Funcional nº 57233945/1, ocupante do cargo de Gerente,
para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 14/2013,
firmado com a Empresa FELIPE LINHARES PAES – ME, que tem como
objeto a contratação de empresa para realizar serviços de Impressão
e Confecção de peças de comunicação para Feira Estadual de Ciência,
Tecnologia e Inovação, de acordo com as especificações do Edital do
Pregão Eletrônico nº 06/2013 e seus anexos.
II – Caberá ao servidor designado neste ato a obrigação de anotar
em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a
execução do contrato supracitado, devendo tomar providências para
a regularização das faltas ou defeitos observados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 25 de
setembro de 2013.
GERALDO NARCISO DA ROCHA FILHO
Respondendo pela SECTI

ENCERRAR GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589272

PORTARIA Nº 577 DE 25 DE SETEMBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, COM BASE NA PORTARIA Nº 2.411/2013 - CCG de
06.09.2013, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
ENCERRAR a Gratificação de Tempo Integral do servidor JASONN
CARDOSO MORAIS identidade funcional 57217074/2, lotado nesta
Secretaria, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública –
Estatística, a contar de 01.09.2013, concedida através da PORTARIA Nº
701 de 19.11.2012, publicada no Diário Oficial nº 32.282 de 20.11.2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 25 de
setembro de 2013.
GERALDO NARCISO DA ROCHA FILHO
Respondendo pela SECTI

ALTERAR GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589278

PORTARIA Nº 578 DE 25 DE SETEMBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, COM BASE NA PORTARIA Nº 2.411/2013 - CCG de
06.09.2013, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR, a Gratificação de Tempo Integral dos servidores
abaixo relacionados do percentual de 40% (quarenta por cento)
para os seguintes: Nível Superior 50% (cinquenta por cento) e Nível
Médio para 60% (sessenta por cento).
Art. 2º - Os efeitos financeiros desta Portaria entram em vigor a
partir de 01 de setembro de 2013.
Relação de Tempo Integral – Nível Superior 50%

Nº Matrícula Nome Cargo

01 57198009/3 Rodrigo Mota Pontes Técnico em Gestão de Des., Ciência,
Tecnologia e Inovação – Administração.

02 5598672/2 Sheila de Fátima de
Carvalho Vieira

Técnico em Gestão de Des., Ciência,
Tecnologia e Inovação – Assistente Social

Relação de Tempo Integral – Nível Médio 60%

Nº Matrícula Nome Cargo

01 5057647/3 Maria de Fátima Santos Martins Técnico em Mineração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 25 de
setembro de 2013.
GERALDO NARCISO DA ROCHA FILHO
Respondendo pela SECTI

CONCEDER GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589280

PORTARIA Nº 579 DE 25 DE SETEMBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, COM BASE COM BASE NA PORTARIA Nº 2.411/2013 -
CCG de 06.09.2013, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora DANIELE GARCIA DA SILVA, identidade
funcional 5900126/1, lotada nesta Secretaria, ocupante do cargo
de Auxiliar Operacional, 70% (setenta por cento) de Gratificação de
Tempo Integral, a contar de 01.09.2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 25 de
setembro de 2013.
GERALDO NARCISO DA ROCHA FILHO
Respondendo pela SECTI

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará, no

uso de suas atribuições legais e em consonância com as

legislações Federal e Estadual, torna pública a convocação

dos 20 (vinte) primeiros candidatos aprovados e classifi cados

no Concurso Público 01/2013, realizado no último mês de

abril do ano de 2013. Os candidatos deverão apresentar-

se até o dia 10/10/2013 na Av. Magalhães Barata, 1201

no bairro de São Brás em horário comercial, munidos dos

documentos solicitados nos itens 3 e 14 do edital 01/2013.

A listagem abaixo está de acordo com os cargos e

localidades de lotação:

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO
PÚBLICO NO 01/2013

CONVOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS

Cargo 1 Agente de Manutenção / Fresagem / RMB - Região
Metropolitana de Belém
1 Fabio Pires Barbosa

Cargo 2 Agente de Manutenção / Mecânica / RMB - Região
Metropolitana de Belém
 1 Wandercley Nascimento da Silva

Cargo 3 Agente de Manutenção / Soldagem / RMB - Região
Metropolitana de Belém
1 Edimilson Gomes Nonato

Cargo 4 Agente de Manutenção / Tornearia / RMB - Região
Metropolitana de Belém
1 Anderson de Andrade Ribeiro

Cargo 14 Eletricista Industrial / RMB - Região
Metropolitana de Belém
1 Adriano Rodrigues Cabral; 2  Anderson Nascimento

Guimaraes; 3  Ricardo Castro de Barros;  4  Cassiano Antonio

Lima Brito; 5  Francisco Luiz Almeida da Silva; 6  Ketrin

Palmerim Ataide Melo;

Cargo 15 Mecânico Industrial / RMB - Região Metropolitana
de Belém
 1 Rogerio Pinheiro Nery; 2  Jorge Luis Gurjao Rodrigues;

3 Ricardo Ribeiro Almeida;

Cargo 19 Técnico em Informática / RMB - Região
Metropolitana de Belém
1 Nelson Pinheiro Gois;

Cargo 31 Analista De Sistemas / Rmb - Região
Metropolitana De Belém
1 Rafael Gomes Sousa; 2  Vitor Pinheiro Feitosa; 3  Anderson

de Oliveira Monte; 4  Eduardo Paulo Marques Raiol; 5 Rafael

Martins Feitosa; 6 Jorge Augusto Correa dos Reis;

Belém/PA, 26 de setembro de 2013.

Antonio Rodrigues da Silva Braga

      Presidente da COSANPA

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ S.A
CNPJ 04.945.341/0001-90